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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

VI - Despesa por Função, SubFunção e Prog. por Projeto, Ativ. e Oper. Especial
Exercfcio: 2019

Código

01.031

01.031.0001

01.031.0001.1001

01.031.0001.1002

01.031.0001.1003

01.031 0001.1004

01.031 0001.2001

01 031.0001.2094

01.031.0001.2257

01.031.0001.2258

01.031.0191

01.031.0191.2093

01.031.0191.2406

04

04.092

04.092.0012

04.092.0012.1072

04.121

04.121.0012

04.121.0012.1092

04.121.0012.2290

04.121.0012.2291

04.121.0012.2293

04.122

04.122.0012

04.122.0012.1029

04.122.0012.1416

04.122.0012.2015

04.122.0012.2034

04.122.0012.2040

04.122.0012.2042

04.122.0012.2048

04.122.0012.2049

04.122.0012.2060

04.122.0012.2075

04.122.0012.2124

04.122.0012.2125

04.122.0012.2130

04.122.0012.2133

04.122.0012.2142

04.122.0012.2201

04.122.0012.2214

04.122.0012.2218

04.122.0012.2222

04.122.0012.2242

04.122.0012.2244

04.122.0012.2248

04.122.0012.2292

04.122.0012.2294

04.122 0012.2301

04.122.0012.2302

04.122.0012.2316

04.122.0012.2407

04.122.0180

04,122.0180.2245

04 122.0180.2259

04.122.0207

04.122.0207.1053

04.124

04.124.0012

04.124.0012.2311

04.126

Especificação

Legislativa

Ação Legislativa

ATUAÇAO LEGISLATIVA

ConstruSo do Prédio do Poder Legislativo Municipal

Capaotaão Técnicados Sen/idoresdo Poder Legislativo Municipal
Camsra Itinerante

Modernização do Poder Legislativo

Manutenção da Câmara Municipal

Contribuição Previdência Suplementar

Manutençao Oa Escola do Legislativo

Manutenção i3a TV Câmara

OPERAÇÕES ESPECIAIS
Concurso Público

Pagamento de DeosOes Judiciais/ CAMARA
Administração

Representação Judicial e Extrajudicial

APOIO ÀS políticas Públicas municipais

Modernização da PGM

Planejamento e Orçamento

APOIO ÀS políticas PÚBLICAS MUNICIPAIS

Gestão de Programas Externos

Gestão Estratégica

Captação de Recursos • PEQM

Gestão do Orçamento Pattioipalivo

Administração Geral

APOIO As POLÍTICAS PÚBUCAS MUNICIPAIS

Aquis>ção de Equipamento de Campo

Aquisição de Equipamentos

Manutenção e Coordenação Geral - FUNCAJU

Manutenção e CoordenaçãoGeraldo Gabinetedo SecretáiioOeGoverno
Manutenção e Coordenação Geral da SEMFAZ

ModernizaçãoAdministrativa Fiscal do Município pelo Pnafm

Manutenção e Coordenação Geral do Gabinete do Vice Preferto

Manutenção e Coordenação Geral - PGM

Manutenção da CoonJenação Geral do Horto

Manutenção e Conservação dos Centros de Artes e Esportes Unificados
(CEUs)

MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO GERAL - SEMOEC
Manutenção e Coordenação Geral - SECOM

Manutenção. Supervisão e Coordenação Geral - SEPLOG

Manutenção e CoonJenação Geral da EMURB

Manutenção e Coordenação Geral do Gabinete do Prefeito

Manutenção e Coordenação Geral da SEMA

Manutenção e Coordenação Geral da SEMINFRA

Manutenção do Fundo Municipal do Meio Ambiente

Manutenção da Emsuib

Manutenção e Conservação do Centro Cultural de Aracaju

Manutenção e Coordenação Geral - CGM

Manut^ção e Coonjenação Geral da SEMICT

Gestão Documental e Patrimonial

Plano Diretor de desenvolvimento Urtjano de Aracaju

Manutenção e Coordenação da Escola de Gestão - PEGM

Capacitação e Desenvolvimentona Escola de Gestão - PEGM

Servidor Saúdavel - PEGM

Pagamento de Decisões Judiciaís/SEPLOG

GESTÃO FISCAL EFICIENTE

Fortaiecimento da Gestão Fiscal através do PADF

Ampliação de Receitas Prõpnas da PMA

PROMOVER ATIVIDADES OE DESENVOLVIMENTO ECONOMlCO
PARAA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SER\nÇOS E TURISMO.

Apoio para Captação de Projetos e Grandes Eventos

Controle interno

APOIO ÀS POLÍTICAS PÚBUCAS MUNICIPAIS

ConlroJaflona Prevenbva

Tecnologia da Informação

Projeto I

4.490.000,00

4.490.000,00

4.490.000,00

4.000.000,00

100.000.00

140.000.00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

• 00

10.413.700,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

2.418.500,00

2.418.500,00

2.418.500,00

0,00

0,00

0,00

575.000,00

375.000,00

200.000.00

175.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

7.020.200,00

Ativ dado

65.520.000,00

55.520.000,00

55.430.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

50.276.200,00

700.000,00

1.043.800,00

3.410.000,00

90.000,00

50.000.00

40.000,00

357.959.390,00

0,00

0,00

0,00

509.900,00

509.900,00

0,00

377.900,00

130.000,00

2.000,00

345.076.890.00

342.746.890,00

0,00

0,00

5.775.190,00

8.508.200,00

69.525.500,00

190.000,00

495.000,00

30.349.300,00

591.000,00

135.000,00

42.483.000.00

6.596.000.00

34.218.500,00

51.160.600,00

10.961.600,00

7.097.000,00

21.577.500,00

665.000,00

33.752.500,00

168.500,00

4.456.000,00

12.765.000.00

210.500.00

80.000,00

480.000.00

300.000,00

175.000.00

23.000.00

2.330.000,00

45.000.00

2.285.000,00

0,00

170.000,00

170.000,00

170000,00

0,00

Especial

0,00

0,00

0,00

Total

60.010.000,00

60.010.000,00

69.920.000,00

4.000.000,00

100.000.00

140.000,00

250.000,00

50.278.200,00

700.000,00

1.043.800.00

3.410.000,00

90.000,00

50.000.00

40.000.00

368.373.090,00

400.000,00

400.000,00

400 000,00

2.928.^,00
2.928.400,00

2.418.500,00

377.900,00

130.000,00

2.000,00

345.651.690,00

343.121.890,00

200.000,00

175.000,00

5.775.190,00

8.508.200,00

69.525.500,00

190.000.00

495.000,00

30.349.300,00

591.000,00

135.000,00

42.483.000,00

S.596.000.00

34.216.500.00

51.160.600.00

10.961.600.00

7.097.000,00

21 577.500.00

665.000,00

33.752.500,00

198.500,00

4.456.000,00

12.765.000,00

210.500,00

60.000,00

480.000,00

300 000,00

175.000,00

23.000,00

2.330.000,00

45.000.00

2.285.000,00

200.000,00




























